
Тыва Республиканын 
Кызыл кожууннун 
Каа-Хем суурунун . 
Толээлекчилер 
Хуралы

РеспубликаТыва
Кызылскийкожуун

Хуралпредставителей

муниципального 
образования 
пгт. Каа-Хем

667901,Республика Тыва,Кызылский кожуун пгт Каа-Хем ул.Пригородная 26, т.91220

РЕШЕНИЕ
Хурала представителей муниципального образования 

«Поселок городского типа Каа-Хем» 
Кызылского кожууна Республики Тыва

о г «12» октября 2022 г. № 14 пгт. Каа-Хем

О приостановлении действия служебного контракта председателя 
администрации пгт. Каа-Хем Кызылского кожууна Республики Тыва

„В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022года 
№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным 
Законом от 07 октября 2022 №376-Ф3 «О внесении изменений в Трудовой кодекс РФ», 
Федеральным Законом от 06 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02 марта 
2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики 
Тыва от 25 апреля 2018г. №368 -ЗРТ «О регулировании отдельных отношений в сфере 
муниципальной службы в Республике Тыва», Указом Главы Республики Тыва №286 от 23 
сентября 2022 г. «Об обеспечении проведения частичной мобилизации на территории 
Республики Тыва», Уставом муниципального образования городского поселения 
«Поселок городского типа Каа-Хем», Регламентом Хурала представителей пгт. Каа-Хем 
Кызылского кожууна, повестки ТВ №26088 от 23 сентября 2022г. выданного Лаптеву 
С.М., Хурал представителей пгг. Каа-Хем Кызылского кожууна Республики Тыва,

1. Приостановить действие служебного контракта Лаптева Сергея 
Михайловича, председателя администрации пгт. Каа-Хем Кызылского 
кожууна Республики Тыва, в связи с его призывом в Вооруженные 
Силы РФ в рамках частичной мобилизации на период его военной 
службы

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
опубликования на са^е^Щ ^ндатрации пгт Каа-Хем

РЕШИЛ:

И.Б.Салчак



Тыва Республиканын 
Кызыл кожууннун 
Каа-Хем суурунун 
Толээлекчилер Хуралы

Хуралпредставителей
муниципального

РеспубликаТыва
Кызылскийкожуун

образования
пгт. Каа-Хем

667901,Республика Тыва,Кызылский кожуун пгт Каа-Хем ул.Пригородная 26, т.91220

О назначении временно исполняющего обязанности председателя 
администрации пгт. Каа-Хем Кызылского кожууна Республики Тыва

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации», Федеральным Законом от 07 октября 2022 №376-Ф3 
«О внесении изменений в Трудовой кодекс РФ», Федеральным Законом от 06 
октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02 марта 
2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Республики Тыва от 25 апреля 2018г. №368 -ЗРТ «О регулировании отдельных 
отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва», Указом 
Главы Республики Тыва №286 от 23 сентября 2022 г. «Об обеспечении 
проведения частичной мобилизации на территории Республики Тыва», 
Уставом муниципального образования городского поселения «Поселок 
городского типа Каа -Хем», Регламентом Хурала представителей пгт. Каа-Хем 
Кызылского кожууна, Решением Хурала представителей пгт. Каа-Хем №14 от 
12.10.2022г, заявления заместителя председателя администрации Надыл У.С., 
Хурал представителей пгт. Каа-Хем Кызылского кожууна Республики Тыва,

1. Назначить временно исполняющим обязанности председателя 
администрации пгт, Каа-Хем Кызылского кожууна Надыл Ульяну Севеновну, 
заместителя председателя администрации пгт. Каа-Хем по социальным 
вопросам и информационрюй политике на время приостановления действия 
служебного контракта с Лаптевым С.М. с 12 октября 2022 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
опубликования па саиаф-администрации пгт. Каа-Хем.

РЕШЕНИЕ
Хурала представителей муниципального образования 

«Поселок городского типа Каа-Хем» 
Кызылского кожууна Республики Тыва

от «12» октября 2022 г. № 15 пгт. Каа-Хем

РЕШИЛ:

И.Б.Салчак

I


